INFORME DE COMISARIO — GUAYAQUIL SALVUCHI S. A. LA JUNTA
GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS

- Informo que he cumplido con las disposiciones de la Ley de Compailias, en especial la
parte pertinente del Articulo 321 y enmarcandome en la Resolucion S.I.C. #
92.1.4.3.0014, publicada en el Registro Oficial # 44 de Octubre 13 de 1.992; respecto a
mi opinion de la Administracion y de los Estados Financieros de la Compaiiia
SALVUCHI S.A. al 31 de diciembre 2.007, debo manifestar lo siguiente:

1.- La Administracion de la empresa ha sido manejada de acuerdo a los estatutos y a las
resoluciones del Directorio.

El libro de Actas de la Junta General y el de Participaciones se encuentran conforme a
las disposiciones de la Ley y Reglamento que exige la Superintendencia de Compafiias.

La custodia de la correspondencia, de los libros contables, bienes y valores de
responsabilidad ante terceros se conserva de acuerdo a normas de control interno y de
las disposiciones legales.

2.- El control interno de la Compafiia durante el afio 2.007, considero que ha side
satisfactorio en funcidn de sus necesidades bajo una estructura apropiada.

3.- Luego de efectuar las pruebas correspondientes entre los libros contables y los
Estados Financieros (Balance General y Estado de Pérdidas y Ganancias) al 31 de
diciembre del 2.007, reflejan razonablemente la situacion financiera de la Compatiia, los
mismos que han sido preparados de acuerdo a principios de contabilidad de aceptacion
general, NIC y a las disposiciones para las entidades controladas por la
Superintendencia de Compaifiias.

Se han practicado los andlisis financieros en base a los Balances comparativos que
sirvieron de base para conocer la realidad de la compaiiia.

Debo dejar constancia del apoyo recibido de los Administradores de la Compaiiia para
la ejecucion de mis funciones.

De acuerdo a lo anteriormente indicado puedo concluir diciendo que el Balance General
y el Estado de Pérdidas y Ganancias al 31 de diciembre del 2.007 presentan la realidad
financiera producto de la gestion operacional y administrativa de la compaiiia.

Atentamente,

@ P.A. NATALY NEIRA Z.
COMISARIO



SALVUCCT  S. Al
BALANCE GENERAL
DESDE ENERQ 1 DEL 2007 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

ACTIVOS PASIVOS
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
CAJA BANCOS 764.70 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 67,200.00
BANCQS 764.70 Guayaquil Bayside 67,200.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS X COBRAR 95,983.25 CUENTAS POR PAGAR EXTERIOR 24,124.40
CLENTES 95,983.25 RADA 24,124 40
OTRAS CUENTAS X COBRAR 200.00 IMPUESTOS POR PAGAR 3,419.70
VARIOS P.M. 200.00 RETENCION 2% 7.56
ANTICIPOS POR COMPRAS Y TRABAIOS 200.00 IMPUESTO RENTA 3,412.14
COMPRAS Y TRABAIOS 200.00 TOTAL PASIVO 94,744.10
MERCADERIA EN TRANSITO 993.29
SALVUCCI-3 993.29 PATRIMONI!O 10,738.76
IMPUESTOS POR COBRAR 7,341.62 CAPITAL SOCIAL 800.00
RETENCIONES 2% 1,899.41 UTILIDAD EJERCICIO 9,938.76
CRFEDITO TRIBUTARIO 5.442.21
TOTAL ACTIVOS 105,482.86 TOTAL PASIVO + PATR 105,482.86
C;a?%pita%?ellano Valdiviezo Abg. Patricio\(Mor¢ no Jaramillo
Contadora General Gerente Genll:\aj\ ":\
Reg. 0.3523 v \. )



SALVUCC]

S. A

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
ENERO 1 DEL 2007 HASTA DICIEMBRE 31 DEL 2007

VENTAS

Ventas

{-) DEVOLUCIONES SOBRE VENTAS
(-} DESCUENTOS SOBRE VENTAS
COSTO DE VENTAS
INVENTARIO INICIAL

COMPRAS

IMPORTACIONES

Salvucci -1

Salvucci-2

MERCADERIA DISPONIBLE PARA LA VENTA
INVENTARIO FINAL

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS
GASTOS OPERACIONALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
TRAMITES

SUMINISTROS DE IMPRENTA
BANCARIOS

IMPUESTOS

MOWVILIZACION

INGRESOS

VARIOS

UTILIDAD BRUTA

EGRESOS

VARIOS

CGRESOS NO DEDUCIBLES 1%
EGRESOS NO DEDUCIBLES 2%
EGRESOS NO DEDUCIBLES 8%
EGRESOS NO DEDUCIBLES 100%
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Contadora General
Reg. 0.3523

94971.16
94971.16
0
0
80271.79
0
0
36007.43
44264.36
80271.79
4]
14699.37
1050.81
492.00.
152.00
294,95/
108.36
3.50
0.01
0.01
13648.57
297.67
63.47
2.80
37.80
49.60
144.00
13,350.90

(

Abg Patrici oreno Jaramillo

Gerente Ge
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SR REGISTRO UNICO D

E CONTRIBUYENTES
6 06 RTAS WTEANAS SOCIEDADES

0892108467001

AZON SOCIAL: GUAYAQUIL BAYSIDE S.A.
~OMERE TOMERCIAL: GUAYADUIL BAYSIDE 3 A,
“LASE DE CONTRIBUYENTE: OTROS

REP LEGAL | AGENTE DE RETENCION:

NUMERQO RUC:

MORENO JARAMILLO PATRICID AURELID
FEC INITIY ACTIVIDADES 19422090 FEC. CONSTITUCION: 1040212000
TH IHBIRIPLION: 1202090 FEC. ACTUALIZACION: Q0302077
ALTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL:
THNTA AL POR MAYDR DE PRENDAS DE VEBTIR
3 ION PRINGIPAL:

GUAYAS  Cantdn GUAYAQUE.

erseccion: RICHINCHA

Pamraquia OLMEDO (SAN ALEJOY Calle COLON  Nimera 208
fdificio: COLON  Piso: 4 Oficina: 401

Referansla ublcacion: JUNTO A MARATHON
SPORT  Telefono Trabaje 042534652 Fax: 042326225  Telefono Trabajo: 042325225  Telefono Trabajo: 042326053
GLGADIONES TRIBUTARIAS

- X0 TRANSACCIONAL

SECLARACKON DE IMPUEBTO A LA RENTA_SOGIEDADES
© DECLARACION DE RETENGIONES EN LA FUENTE
* OECLARACION MENSUAL DE IVA

# DE ESTABLECHENTOS REGISTRADGS: del0p1 al 003

: : 2
. os:
SR EDICCHDN: GIONAL LITORAL SURN GUAYAS
FiRMA DEL {:QNS_; RS DE RENTA)E: IN :
Usuarle. MXCAMPANA Lugar w 2032007 01 03:04

Bizvion Xavier Campafia Pineda
DELEGADO DEL R.U.C.

Tzrvicio de Rentas Internas
LiTORAL SUR
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