INFORME DE COMISARIO – GUAYAQUIL SALVUCHI S. A. LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS

Informo que he cumplido con las disposiciones de la Ley de Compañías, en especial la parte pertinente del Artículo 321 y enmarcándome en la Resolución S.I.C. # 92.1.4.3.0014, publicada en el Registro Oficial # 44 de Octubre 13 de 1.992; respecto a mi opinión de la Administración y de los Estados Financieros de la Compañía SALVUCHI S.A. al 31 de diciembre 2.007, debo manifestar lo siguiente:

1.- La Administración de la empresa ha sido manejada de acuerdo a los estatutos y a las resoluciones del Directorio.

El libro de Actas de la Junta General y el de Participaciones se encuentran conforme a las disposiciones de la Ley y Reglamento que exige la Superintendencia de Compañías.

La custodia de la correspondencia, de los libros contables, bienes y valores de responsabilidad ante terceros se conserva de acuerdo a normas de control interno y de las disposiciones legales.

- 2.- El control interno de la Compañía durante el año 2.007, considero que ha sido satisfactorio en función de sus necesidades bajo una estructura apropiada.
- 3.- Luego de efectuar las pruebas correspondientes entre los libros contables y los Estados Financieros (Balance General y Estado de Pérdidas y Ganancias) al 31 de diciembre del 2.007, reflejan razonablemente la situación financiera de la Compañía, los mismos que han sido preparados de acuerdo a principios de contabilidad de aceptación general, NIC y a las disposiciones para las entidades controladas por la Superintendencia de Compañías.

Se han practicado los análisis financieros en base a los Balances comparativos que sirvieron de base para conocer la realidad de la compañía.

Debo dejar constancia del apoyo recibido de los Administradores de la Compañía para la ejecución de mis funciones.

De acuerdo a lo anteriormente indicado puedo concluir diciendo que el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias al 31 de diciembre del 2.007 presentan la realidad financiera producto de la gestión operacional y administrativa de la compañía.

Atentamente,

C.P.A. NATALY NEIRA Z.

COMISARIO

SALVUCCI S. A. BALANCE GENERAL DESDE ENERO 1 DEL 2007 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

ACTIVOS			PASIVOS		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
CAJA BANCOS		764.70	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR		67,200.00
BANCOS	764.70		Guayaquil Bayside	67,200.00	
CUENTAS Y DOCUMENTOS X COBRAR		95,983.25	CUENTAS POR PAGAR EXTERIOR		24,124.40
CLIENTES	95,983.25		RADA	24,124.40	
OTRAS CUENTAS X COBRAR		200.00	IMPUESTOS POR PAGAR		3,419.70
VARIOS P.M.	200.00		RETENCION 2%	7.56	
ANTICIPOS POR COMPRAS Y TRABAJOS		200.00	IMPUESTO RENTA	3,412.14	
COMPRAS Y TRABAJOS	200.00		TOTAL PASIVO		94,744.10
MERCADERIA EN TRANSITO		993.29			
SALVUCCI-3	993.29		PATRIMONIO		10,738.76
IMPUESTOS POR COBRAR		7,341.62	CAPITAL SOCIAL	00.008	
RETENCIONES 2%	1,899.41		UTILIDAD EJERCICIO	9,938.76	
CRFEDITO TRIBUTARIO	5.442.21				

105,482.86

Contadora General Reg. 0.3523

TOTAL ACTIVOS

Abg. Patricio Moreno Jaramillo Gerente General

105,482.86

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

SALVUCCI S. A.

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ENERO 1 DEL 2007 HASTA DICIEMBRE 31 DEL 2007

VENTAS			94971.16
Ventas		94971.16	
(-) DEVOLUCIONES SOBRE VENTAS		0	
(-) DESCUENTOS SOBRE VENTAS		0	
COSTO DE VENTAS			80271.79
INVENTARIO INICIAL	0		
COMPRAS	0		
IMPORTACIONES			
Salvucci -1	36007.43		
Salvucci-2	44264.36		
MERCADERIA DISPONIBLE PARA LA VENTA		80271.79	
INVENTARIO FINAL		0	
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS			14699.37
GASTOS OPERACIONALES			1050.81
GASTOS ADMINISTRATIVOS			
TRAMITES		492.00./	
SUMINISTROS DE IMPRENTA		152.00	
BANCARIOS		294.95/	
IMPUESTOS		108.36	
MOVILIZACION		3.50 🗸	
INGRESOS			0.01
VARIOS		0.01	
UTILIDAD BRUTA			13648.57
EGRESOS			297.67
VARIOS		63.47	
EGRESOS NO DEDUCIBLES 1%		2.80	
EGRESOS NO DEDUCIBLES 2%		37.80	
EGRESOS NO DEDUCIBLES 8%		49.60	
EGRESOS NO DEDUCIBLES 100%		144.00	
UTILIDAD DEL EJERCICIO			13,350.90

Contadora General

Reg. 0.3523

Abg Patricio Moreno Jaramillo Gerente General



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SOCIEDADES

NUMERO RUC:

0992109467001

RAZON SOCIAL:

GUAYAQUIL BAYSIDE S.A.

HOMBRE COMERCIAL:

GUAYAQUIL BAYSIDE S.A.

TLASE DE CONTRIBUYENTE:

OTROS

REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION:

MORENO JARAMILLO PATRICIO AURELIO

FED INICIO ACTIVIDADES .:

19/02/2000

FEC. CONSTITUCION:

10/02/2000

MEC INSCRIPCION:

10/02/2000

FEC. ACTUALIZACION:

02/03/2007

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL:

VENTA AL POR MAYOR DE PRENDAS DE VESTIR

DIRECCION PRINCIPAL:

Provincia GUAYAS Cantón GUAYAQUII. Parroquia: OLMEDO (SAN ALEJO) Calle: COLON Número: 206 intersección: PICHINCHA Edificio: COLON Piso: 4 Oficina: 401 Referencia ubicación: JUNTO A MARATHON SPORT | Telefono Trabajo: 042534652 | Fax: 042326225 | Telefono Trabajo: 042326225 | Telefono Trabajo: 042326063

OBUGACIONES TRIBUTARIAS

- ANEXO TRANSACCIONAL
- DEGLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES
- DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE
- DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA

DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al ABIERTOS: CERRADOS: 1 JURISDICCION: RIEGIONAL LITORAL SURI GUAYAS FIRMA DEL CONTRIBUT SERVIC D DE RENTAS INTERNAS CISCO DE Usuario: NXCAMPANA Lugar da echa y hora 02/03/2007 01:03:04 CORNEJO

Marlon Xavier Campaña Pineda DELEGADO DEL R.U.C. Servicio de Rentas Internas LITORAL SUR